Facile intelligitur, qui factum sit ut ὁρᾶτε pro ὁρᾶτ' ἐσορᾶτε relinqueretur, atque ἀδίχως post prius τοὺς positum causam fuisse αἰκῶς post alterum τοὺς omittendi.

V. 495. ss.: πρὸ τῶνδέ τοί μ' ἔχει,

μήποτε, μήποθ' ἦμῖν
ἀφεγές πελᾶν τέρας
τοῖς δρῶσι καὶ συνδρῶσιν.

Haec verba quocumque modo explices difficultate laborant, nec dubito quin corrupta sint. Legendum:

πρὸ τῶνδέ τοί μ' ἔχει,
μήποτε, μήποθ' ἦχειν
ἀφεγές μέλαν τέρας
τοῖς δρῶσι καὶ συνδρῶσιν.

Iam omnia plana et aperta. Infaustum Clytaemnestrae somnium dicitur μέλαν τέρας, neque id ita venisse ut interfectores eo gaudeant, non laeta portendens venisse. Similiter atque hic ἦκειν et ἡμῖν, sic Oed. Col. 1021. ἦκων et ἡμῶν confusa. Legendum est enim: ἔν', εἰ μὲν ἐν τόποισι τοῖσδ' ἔχεις τὰς παῖδας, ἦκων αὐτὸς ἐκδείξις ἐμοί. Idem nuper vidit A. Nauckius.

V. 600. s.: ὁ δ' ἄλλος ἔξω, χεῖρα σὴν μόλις φυγῶν,
τλήμων Ὀρέστης, δυστυχῆ τρίβει βίον.

Mihi pro ἄλλος, quod ferri non posse iam alii intellexerunt, scribendum videtur αὐτότ' :

ὁ δ' αὐτότ' ἔξω χεῖρα σὴν μόλις φυγῶν, —.

Etiam v. 749. ἄλλος male positum in libris:

ἡλαυνέτην, τότ' ἄλλος, ἄλλοθ' ἄτερος
κάρη προβάλλον ἰππικῶν ὀχημάτων.

Scribendum: ἡλαυνέτην, ὁθ' ἄλλοτ', ἄλλοθ' ἄτερος —.

Ὅδε Orestes. Opposita sunt verba per chiasmum.

V. 853. Pro εἶδομεν ἃ θροεῖς metri causa coniiicio εἶδομεν ἀνθρηνεῖς, i. e. ἃ ἀναθρηνεῖς. θροεῖν et θρηνεῖν confusa etiam Ai. 582..

V. 1060. s. malim: ἀφ' ὧν τε βλάστωσ', | ἀπό θ' ὧν ὄνησιν εὐρωσι pro ἀφ' ὧν τε βλάστω | σιν ἀφ' ὧν τ' ὄνησιν εὐρωσι. — Quod v. 1075. Schneidewinus E. Hoffmannum coniecisse dicit Ἡλέκτρα τόσ' ἀεὶ πατρὸς | δεῖλαια στενάχουσ', idem ego quoque reponendum censueram pro τὸν ἀεὶ.

V. 1391. ss.: παράγεται γὰρ ἐνέρων
δολιόπους ἀρωγὸς εἶσω στέγας,
ἀρχαιόπλουτα πατρὸς εἰς ἐδώλια,
νεοκόνητον αἶμα χειροῖν ἔχων.

Ultimi versus depravatio iam perantiqua est, cum inde perversa nominis αἶμα explicatio, qua id pro ense positum dicitur, orta sit. At talibus machinis non est opus. Scribendum:

νεοκόνητον αἶμα χειροῖν χέων.

Orestes in domum adducitur novum sanguinem inanibus profusus, novam caedem facturus. Ac νεοκόνητον quidem recte iam Hermannus cum Schol. Rom. lemmate, sed quod explicat: recens profuso sanguine manus conspersas habens, magnopere errat; nam caedes nondum est facta, sed futura. Vera scriptura νεοκόνητον αἶμα χειροῖν ἔχων sic tantum posset esse, si χειροῖν ἔχων dictum esset pro ἐν χειροῖν ἔχων, parans novam caedem; minus aptum tamen ita foret νεοκόνητον epitheton de futura caede. Sed recepto illo νεοκόνητον scribendum χέων, ut sit futuri participium. De futuro χέω vid. Buttmann. Gr. ampl. II. p. 436. ed. 1., p. 325. ed. 2.. Exemplis ibi allatis addatur Aristoph. Lys. 197.. Aoristi ἔχεα et futuri χέω eadem est ratio quae epicarum formarum aoristi ἔχευα, futuri χεύω.

V. 1422. s.: καὶ μὴν πάρεισιν οἶδε· φοινία δὲ χεῖρ
στάζει θυηλῆς Ἄρεος, οὐδ' ἔχω λέγειν.

Corrupta ultima esse omnes consentiunt, sed neque φέγειν Erfurdtii, neque στέγειν Reisigii, neque βλέπειν Arndtii pro λέγειν probari potest. Mihi scribendum videtur:

φοινία δὲ χεῖρ
στάζει θυηλῆς Ἄρεος, οὐδέ πω'ν τέλει,

cruenta manus a Martis hostia, i. e. a caede, stillat necdum rem absolvit, ist noch nicht am Ende, noch nicht fertig, nam Aegisthi restat caedes. Cfr. Aesch. Prom. 742.: οὐς γὰρ νῦν ἀκήχοας λόγους, εἶναι δόκει σοι μηδέπω'ν προοιμίους. Sin pariter ac passivi praesens v. 1344. τελουμένων εἵποιμ' ἄν, et Eur. Andr. 998.: τελουμένων δὲ Δελφίς εἴσεται πέτρα, pro τετελεσμένων vel τελεσθέντων, τέλος ἐχόντων, sic activi τελεῖν pro τελέσαι, τετελεχέναι, τέλος ἔχειν ponatur, scribi possit οὐδέ πω τελεῖ.

OEDIP. REG. v. 100. s.: ἀνδρηλατοῦντας, ἢ φόνῳ φόνον πάλιν
λύοντας, ὡς τόδ' αἶμα χειμάζον πόλιν.

Τόδε Schneidewinus explicat a deo significatum, ut ex iis quae dicta essent intelligi potuerit. At neque μίασμα χώρας v. 97., neque φόνον v. 100. huic explicationi favet, neque ex praegressa oratione pronomen explicari potest. Pro τόδ' scribendum τόσ' cum χειμάζον iungendum; cfr. Oed. Col. 1504.: πάντα γὰρ θεοῦ τοιαῦτα χειμάζοντος εἰκάσαι πάρα. Αἶμα nihil est nisi φόνον v. 100, et verba ὡς τόσ' αἶμα χειμάζον πόλιν causam afferunt horum: ἀνδρηλ., ἢ φόνῳ φόνον πάλιν λύοντας.

V. 198. s.: τέλει γὰρ εἴ τι νύξ ἀφῆ,
τοῦτ' ἐπ' ἡμαρ ἔρχεται.

Τέλει cum neque pro τελέως dictum esse possit et pro ἐν τέλει positum languidum sit, Schneidewinus et Nauckius ex Kayseri et Ieepii coniectura scripserunt: τελεῖ γάρ· εἴ τι νύξ ἀφῆ cett.: conficiet enim nos Mars, totam Thebanorum civitatem depopulabitur, nisi vos opem feretis; (nam) si quid nox dimiserit, id dies invadit. Apta quidem est haec sententia, sed γάρ particula quam illi suppleant nullo pacto omitti poterat; ac praeterea tum cum Hermanno pro ἐπ' scribendum ἔπ', nam tmesi locum esse non puto. Cfr. tamen Lehrs. Quaestt. epp. p. 76.. Ego et sententiae causa et ut metri aequalitas restituatur scribendum arbitror:

φέγγει γὰρ εἴ τι νύξ ἀφῆ,
τοῦτ' ἔπ' ἡμαρ ἔρχεται,

luci (i. e. vitae) enim si quid nox permiserit (i. e. si cui nox repercerit), id dies invadit.

Vv. 476. ss.: φοιτᾷ γὰρ ὅπ' ἀγρίαν
ὕλαν ἀνά τ' ἄντρα καὶ
πετραῖος ὁ ταῦρος.

Sic La., ut Hermannus coniectura reposuerat, cum ceteri libri vel πετραῖος ὡς, vel πέτρας ὡς, vel πέτρας ὡς habeant. Sed articulum ferri non posse iam alii monuerunt, eamque ob causam Nauckius Dorvillii coniecturam πέτρας ἄτε ταῦρος cum aliis quibusdam recepit. In La. scriptura leve vitium commissum est; scribatur: ἀνά τ' ἄντρα καὶ πέτρας ἰσόταυρος.

V. 822. s.: ἄρ' ἔφυν καχός;
ἄρ' οὐχὶ πᾶς ἄναγνος;

Ἄρα interrogativum quamquam per se sic poni potest, ut sententia sit affirmativa, tamen hic offendit, cum deinceps in eandem sententiam ἄρ' οὐχὶ dicatur. Itaque conicio:

ἄρ' ἐγὼ οὐ καχός;

OEDIP. COL. v. 47. s.: ἀλλ' οὐδ' ἐμοί τοι τοῦξανιστάναι πόλεως
δίχ' ἐστὶ θάρσος, πρὶν γ' ἂν ἐνδείξω τί δρῶ.

Οὐδ' ἐμοί τοι nunc plerique recte ex Seidleri coniectura pro οὐδὲ μέντοι aut οὐδ' ἐμόν τοι. Ἐνδείξω libri omnes et schol., sed hoc verum esse non potest. Nam Schneidewini explicatio: bevor ich den Fall zur Anzeige bringe und (anfrage) was ich thun soll, non potest admitti, cum id verbum omissum sit, quod neque deesse neque ex ἐνδείξω intelligi potest. Iusto audacius A. Nauckius coniecit:

ἀλλ' οὐδ' ἐμόν τοι τοῦξανιστάναι (σ' ἔδρας)
πόλεως δίχ' ἐστὶ, πρὶν γ' ἂν ἐνδείξω τι(νί.)

quem in tradita scriptura articulus infinitivo additus (τοῦξανιστάναι) offendit iniuria; nam si θαρσῶ τὸ μάχεσθαι dicere licet, licet etiam θάρσος ἐστὶ μοι, i. e. θαρσεῖται μοι τὸ μάχεσθαι; neque πόλεως cum illo perperam positum dixerim, modo post τοῦξανιστάναι vox paullisper requiescat. Neque vero Schneidewini coniectura πρὶν γ' ἂν ἐνδείξῃ (ἢ πόλις) τί δρῶ probari potest. Mendum ex traiectis litteris ortum est; scriptum enim fuisse videtur: πρὶν γ' ἂν ἐξειδῶ τί δρῶ.

V. 113. s.: *σιγήσομαί τε, καὶ σύ μ' ἐξ ὁδοῦ πόδα
κρύψον κατ' ἄλσος.*

Nulla hic fuit causa Nauckio de τέ particula dubitandi, non magis quam v. 494, ubi pariter offendit. Idem fere est ac: *σιγήσομαί τε καὶ σοῦ ἡγουμένης κρύψω ἐμαυτὸν, ἠκούσαμεν τε καὶ δράσομεν ὅ τι προστάξεις.* Sed corruptum est πόδα; nam Hermanni coniectura: *καὶ σύ μου'ξ ὁδοῦ πόδα κρύψον*, merito non satisfacit. Sed nec Schneidewini πέρα pro πόδα nec quod paullo melius est Karajani πέλας probari potest. Scribendum: *καὶ σύ μ' ἐξ ὁδοῦ τόδε | κρύψον κατ' ἄλσος.* Cfr. v. 98..

V. 277. s.: *καὶ μὴ θεοὺς τιμῶντες εἶτα τοὺς θεοὺς
μοῖραν ποιῆσθε μηδαμῶς.*

Sic plerique cum Triclinio; veteres libri *μοίραις*, unus *μοίρας*. Recte dictum foret ἐν *μοίρα* ποιῆσθαι *μηδεμιᾶ*, *μοῖραν μηδεμίαν*; ἐν *μοίρα* aut *μοῖραν ποιῆσθαι μηδαμῶς* recte dici non puto nisi genitivo ad *μοίρα* vel *μοῖραν* addito. Sed ut hoc mittam, vereor ne contrarium dictum sit eius quod dicendum erat: nam *μὴ τοὺς θεοὺς μοῖραν ποιῆσθε μηδαμῶς* est: *nolite deos in ullo numero habere*, cum dicendum esset: *nolite eos in nullo numero habere*. Itaque multo praestat quod Nauckius ex coniectura dedit: *καὶ μὴ, θεοὺς τιμῶντες, εἶτα τοὺς θεοὺς μαύρους ποιῆσθε μηδαμῶς*; sed virum doctissimum spero mihi assensurum scribenti: